
Meklēšana jaunajā Talsu novada bibliotēku Kopkatalogā

Kopš 2022. gada 23. decembra ikvienam pieejams jauna izskata Kopkatalogs, kurā iekļautas divas daļas - Elektroniskais katalogs un
Novadpētniecības datubāze. Jaunais kopkatalogs pieejams https://talsi.biblioteka.lv/alisepac .

1. Meklēšana pēc atslētgvārda vai frāzes:
a. Lodziņā “Ko meklēsim” ievadiet interesējošās grāmatas vai cita mateiāla nosaukumu, tā daļu. Spiediet pogu “Meklēt”.
b. Ja nepieciešami grāmatu atlases rezultāti, kas atrodas konkrētā  bibliotēkā, izvēlnē “Visās bibliotēkās” atlasiet konkrēto

bibliotēku.

https://talsi.biblioteka.lv/alisepac


c. Jāņem vērā, ka novadpētniecības materiālu (raksti no periodikas u.c.) meklēšanai ir jāatstāj izvēlne “Visās  bibliotēkās”, citādāk
atlase netiek veikta. Rakstu atlases izveidošanu iespējams veikt iepriekšējā Kopkataloga versijā (pamācību skatīt bibliotēkas
sadaļā E-resursi - Datubāzes http://www.talsubiblioteka.lv/mes-piedavajam/datubazes/ .

2. Jaunumu pārlūkošana:
a. Lai redzētu pēdējās 1000 pievienotās grāmatas, spiediet pogu “Skatīt vairāk”.

http://www.talsubiblioteka.lv/mes-piedavajam/datubazes/


b. Jaunumus iespējams atlasīt pēc dažādiem kritērijiem (filtriem), kas doti kreisajā lapas malā.
c. Iespējams atlasīt pēc vienai vai vairākiem filtriem. Piemēram, lai atrastu konkrēta laikposma izdevuma materiālus, jāizvēlas zem

izvēlnes  “Izdošanas gads” attiecīgais gads.



3. Grāmatu rezervēšana:
a. Lai rezervētu grāmatu, jāuzklikšķina uz tās vāciņa vai nosaukuma (atveras apraksts un informācija par grāmatu). Jāspiež poga

“Rezervēt” (atveras bibliotēku saraksts un informācija par rezervēšanu katrā no tām).



b. Spiediet pogu “Rezervēt” pie izvēlētās bibliotēkas (atveras kopkataloga iepriekšējā versija).



c. Jūs tiekas izsvests uz grāmatas aprakstu un informāciju par pieejamību bibliotēkās. Jāizvēlas bibliotēka, kurā rezervēsiet
grāmatu. Spiediet pogu “Pasūtīt”.



d. Pieslēdzieties sistēmai un grāmata tiks rezervēta. Ja nepieciešams kļūt par autorizētu lietotāju, spiediet pogu “Kā reģistrēties”
vai lasiet informāciju bibliotēkas tīmekļavietnē sadaļā Lasītājiem: http://www.talsubiblioteka.lv/lasitajiem/ .

Izstrādāts 02.01.2023.
Lita Zandberga

http://www.talsubiblioteka.lv/lasitajiem/

